

Nr: 47.

Piątek.

D. 23. Lutego.

KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Stanisław Leszczyński Król —
umarł, 1766.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

IX. Gutkowski Scholastyk Plocki i naczelný Kapelan wojskowy, tudzież IX. Edward Czarnecki Kanonik Plocki i Sekretarz Towarzystwa: Król: przyjaciół nauk, zostali installowani, pierwszy jako Archi Dyakon Metropoljum Warszawskiego, a drugi jako Kanonik tejże metropolij.

W przyszłą Środę to jest dnia 23. Lutego dany będzie w Wielkich Salach Ratusza Głównego M. S. W: na korzyść Ubogich wielki Bal maskowy na wzór Bału wielkiej Opery w Paryżu. Chcąc wywdzięczyc się szanownej publiczności za dowody jej dobroczynnej łaski, skutkiem której, na poprzednich Balach na dochód Ubogich danych, licznie zgromadzić się raczyła; umyśliło Towarzystwo Dobroczynności, tym nowym rodzajem zabawy, życzeniom wielu osób zadosyć uczynić.

Lubo Dam wiele postanowiło w Maskowych na ten Bal przybyć ubiorach, zostawiona jest jednakże każdemu wolność zupełna znajdowania się w kostumach, Dominach, Maskach, lub Charakterystycznych Strojach, jako też w zwyczajnych bez Masek ubiorach; co tem miłszą z pewnością obiecuje zabawę, iż przy rozmaitości Redutowych Strojoów, przyjemność Ballowych tańców, więcej powabów miłośnikom tychże, jako i widzom sprawi. Wszystkie Sale otwarte, należycie oświecone i dobraną Muzyką osadzone będą.

Nowa i najlepsza restauracja, Cukiernia i wygodny Bufet, jako też, Stoliki do gry w osobnych urządzone będą pokojach; Schody dla wygody dam Suknem pokryte, i nic zgola nie zaniedba Towarzystwo, ażeby wieczór ten przyjemnym Szanownej Publiczności sprawić.

Cena biletu jest Złot: 9. — Których dostanie u IP. St: Cyr: na Senatorskiej ulicy, Dyżurniańskiego pod Kolumnami, Czabana na rogu Miodowej, Mencia i Mioduszewskiego na Długiej, w kassie Teatru francuzkiego w Mniszkowskim pałacu, oraz w Sklepie ubogich na Krakowskiem przedmieściu; w dniu zaś balu od godziny 8. z rana w salach głównego Ratusza.

Kilka codziennych mrozów i wczoraj znacznie przypadły śnieg przywrócili sanę.

Po zamrzniętej Wiśle od Solca i Białan przejeżdżają bezpiecznie na Pragę.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Z Neapolu, 27 Stycznia.

Dzienniki Austrjackie i inne zagraniczne rozniosły wieść o rozruchach i nieporozumieniach pomiędzy wojskiem i mieszkańcami w Neapolu: ale najnowsze z tamtąd wiadomości

zapewniają, iż zupełna w całym Państwie panuje spokojność.

Obrazy Parlamentu są bliskie końca. Z tego powodu, przystąpił Parlament na dniu 21 Stycznia do mianowania z pomiędzy siebie Deputacji nieustającej i najwyższego Sądu Sejmowego. Jednym z najważniejszych, było posiedzenie na dniu 18. t. m. na którym wytoczono sprawę czterech Deputowanych z Palermo, wzbraniających się należyć do obrad Parlamentowych. Wielu Członków Parlamentu było za wyrzuceniem tychże z praw Obywatelskich. Jeden pomiędzy innymi oświadczył: „iż najwyższym zaszczytem w Państwie konstytucyjnym, jest dostojność Reprezentanta Narodu; kto się jej rzeka, uwłacza godności Narodu: fizyczne tylko przyczyny wymówić mogą Obywatela i t. d.“ Inni Deputowani domagali się, aby na 50 lat odjęte było Palermitanom prawo wyboru Reprezentantów na zgromadzenia Parlamentowe. — Po długich spórach postanowił Parlament wstrzymać wyrok, dopóki oskarżeni nie złożą z swej strony usprawiedliwienia. — W tej chwili podano do druku projekt, mocą którego wszelkie uchwały Parla-

mentu, dotyczące się wypowiedzenia wojny, przedaży dóbr Narodowych, tudzież prawa przez Króla wniesione, żadnej już sankcji potrzebować nie będą.

G. B.

z Paryża d. 7. Lutego.

Donoszą dzienniki iż na dniu 27. z. m. przed Explozją, znaleziono karteczkę na stole w pokojach Xżnej Berry z temi słowami: Wkrótce umrzęz., Podobną Kartkę podłożono u Hrabiego Artezji.

Na dniu 3. Lutego przyjmował Król Xięcia Castalcicala Posła Neapolitańskiego, który tu przybył z odpowiedzią Monarchy swojego na pismo Królewskie potwierdzające Hrabiego Blacas na urządzie Posła nadzwyczajnego przy dworze Króla Obojga Sycylii. GB.

z Madrytu d. 29 Stycznia.

Dwór tutejszy rozesał wszystkim Dworom Europejskim protestacją swoją, przeciwko postępowaniu Mocarstw sprzymierzonych z Królem i Narodem Neapolitańskim. G. H.

W Lizbonie spodziewanym jest wkrótce z Brezylji jeden z synów Królewskich, który ma dostojnego Ojca swojego w sprawowaniu Rzą-

dów Portugalskich, zastąpić. Liberaliści Portugalji mają zamiar, nie prędzej na wyładowanie Infantowi zezwolić do póki podanej przez nich przysięgi nie wykona.

(Dzienniki Austrjackie z d. 13. Lutego, już zawierają Manifest Dworów Sprzymierzonych przeciw Neapolitanom, tudzież rozkaz dzienny Jenerała Frimonta w chwili przejścia rzeki Po. Obadwa odkładamy do następującego Numeru.)

TEATR NARODOWY.

Jutro daną będzie po drugi raz Opera: *Westalka*. W Niedziele pierwszy raz nowa trzy aktowa Komedja z francuzkiego tłumaczona: *Spekulacje przedpokojowe*.

DONIESIENIE.

Sukcessorowie po niegdy starozakonnym *Jakier Mendłowiczu* kupcu Warszawskim, ostrzegają niniejszym każdego, komu o tem wie-dzieć należy: aby we wlechu pod imieniem *Jakóba* syna zmarłego *Manahema Manela* z Warszawy, w Łęczny dnia 5. Września 1811. roku *Moškowi Chaimowi Rosendorfowi* na sumę jakoby dukatów 800 wystawionego; ani od starozakonnego *Gerszona* syna zmarłego *Moška Chaimowicza Rozendorfa*, ani jego współsukcessorów nie nabywał, gdyż o z fałszowanie wlechu tego w sądzie Policji Poprawczej Obwo: Warsz. rozpoczęty jest process.

P. M. Dzisiaj zimna 15 stopni.